

## اجماع علیه نمایندگان حقوقی

طرح استفاده از نمایندگان حقوقی در انتظار

آغاز به کار مجدد در کمیسیون‌های مجلس است

سه‌شنبه ۲۶ مهر ماه امسال بود که جلیل مالکی، رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز، طی استوری در صفحه مجازی خود خطاب به وکلا خبر داد: «شایسته‌است به اطلاع برسانم در نتیجه ایستادگی یک ساله، امروز در کمیسیون قضایی مجلس طرح موسوم به استفاده از نماینده حقوقی به جای وکیل دادگستری رد شد…» طرح مزبور به‌دنبال گسترش دامنه استفاده از نمایندگان حقوقی بود که به واسطه ماده ۳۲ قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور مدنی محدود به روز از تخته‌ها، مؤسسات دولتی و وابسته به دولت، شرکت‌های دولتی، نهادهای انقلاب اسلامی و مؤسسات عمومی غیردولتی، شهرداری‌ها و بانک‌های (غیر خصوصی) شده‌بود. ■ ■ ■

براساس گزارش‌های منتشرشده، مصوبات کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی از این قرار بود که اولاً همه شرکت‌های خصوصی‌اعم از اینکه فعالیت اقتصادی داشته باشند یا نه، مجاز به داشتن نماینده حقوقی در داد‌گاه باشند؛ ثانیاً نماینده حقوقی در همه پرونده‌ها و همه مقاطع چه بدوی و چه تجدیدنظر اجازه ورود داشته باشند و محدودیتی در این خصوص وجود نداشته باشد. همچنین شرط نمایندگی داشتن لیسانس یا فوق لیسانس حقوق یا سطح دو حوزه تعیین شد؛بدین‌برای نمایندگی حقوقی شرکت‌های دولتی نیز دو سال سابقه کار در دفاتر حقوقی لازم بود و البته رشته‌های غیرحقوقی هم برای نمایندگی مجاز نبودند. موضوع سوم مورد نظر این طرح این بود که نماینده در شرکتهی که کار می‌کند باید استخدام شود و موضوع پابانی نیز این بود که وکیل نیز اگر می‌خواهد نماینده حقوقی شود، اشکالی ندارد، اما شرط استخدامی وجود دارد و از طرف دیگر نمی‌توانند استخدام جای دیگری شوند. همچنین در صورت خروج از یک شرکت تا پنج سال نمی‌توانند علیه شرکت قبلی که در آن مشغول بوده پرونده‌ای را قبول کنند.

حال در شرایطی که پس از اظهارنظر رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز مبنی بر رد شدن این طرح، مدتی است اطلاع دیگری نسبت به آخرین وضعیت این طرح مطرح نشده است، به سراغ یکی از اعضای کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس رفتم و در گفت‌وگو با محمدتقی نقدعلی، آخرین وضعیت این طرح را مورد بررسی قرار دادم. نقدعلی در خصوص آخرین وضعیت این طرح با اشاره به اینکه این طرح در کمیته تخصصی بررسی و پس از آن به صحن کمیسیون آمد، اظهار کرد: متأسفانه بعد از آمدن طرح به کمیسیون یک لایه گسترده و سیاسی‌هایی توسط کانون وکلا و بعضی از ذینفعان اتفاق افتاد به شکلی که ذهن بعضی نمایندگان به این سمت و وسوسه رفت که این لایحه مضرات دارد و کارشناسی نشده‌است. وای ادمه داد. همچنین متأسفانه نماینده قوه قضاییه که قاعدتاً باید از منافع مردم حمایت می‌کرد، به صحن نماینده با نگاه به منافع آینده‌ای که ممکن است این افراد در وکیل شدن داشته باشند، کمتر مهربانی کرد و در نهایت یک بخشی از این ماده واحده که به رأی گذاشته شده‌بود، رأی نیاورد.

این عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس با بیان اینکه طرح برای اینکه پخته‌تر شود و بعضی از مواردی که دغدغه نمایندگان بود، مورد بررسی مجدد قرار گیرد به کمیته مربوط ارجاع شده‌است، گفت: در این چند روز مجلس دو شیفت جلسه دارد و جلسات کمیسیون بر گزار نمی‌شود، ولی بعد از اینکه مجدد کمیسیون‌ها آغاز به کار کنند، این مسئله در دستور کار کمیته تخصصی قرار خواهد گرفت و وقتی اشکالات آن برطرف شد، ان‌شاءالله دوباره به صحن کمیسیون باز خواهد گشت.

وی در خصوص مسائل مورد توجه این طرح خاطر نشان کرد: ما در این طرح بنا داریم تمامی شرکت‌های حقوقی و خصوصی‌اعم از تجاری و غیرتجاری بتوانند علاوه بر اینکه وکیل به دادگاه بفرستند، کارمندی را که تخصص حقوقی دارد نیز به عنوان مدافع حقوق آنها در پرونده‌هایی که له یا علیه آنها مطرح می‌شود به دادگاه بفرستند تا در دادگاه از آنها دفاع کنند و البته باید شرایط خاصی مانند دار بودن کارشناس حقوقی را در استفاده واقعی بودن آن شرکت کار نیز داشته باشند و استخدام صوری نباشد؛ مواردی از این دست دیده‌شده‌بود و احتمالاً باید برخی از موارد آن چکش‌گری شود و دوباره به صحن کمیسیون باز گردد. نقدعلی در خصوص دلایل مخالفت کانون وکلای این طرح با بیان اینکه آنها یک حرف پشت‌پرده و یک حرف روی پرده در این خصوص دارند، این چیزیکه روی ده می‌گویند، این استند که این طرح اسباب لای‌گری و ریزدرد غیرمتخصصان به دادگاه‌ها می‌شود و کلاً توپچه‌هایی را که صورت ریزباید، در مطرح می‌کند ولی پشت پرده این موضوع است که وقتی کارشناسان حقوقی شرکت‌ها بتوانند در دادگاه‌ها حضور پیدا کنند، بالاخره بخشی از موکلان آنها که شرکت‌های خصوصی بودند و سودهای سرشاری از آنها می‌برند، از دست آنها خارج می‌شوند نمی‌توانند ورود پیدا کنند، براین اساس عمدتاً مشکل این سود و تعارض منافع است که موجب می‌شود کانون وکلای این طرح مخالفت کند.

وی با تأکید بر وجود امکان حضور وکلای طرف شرکت‌ها در دادگاه‌ها پس از این نیز خاطر نشان کرد: ما کن‌گتیم‌ای نمی‌اییم جای شما را اشغال کنیم وکیل هرچقدر کارشناس‌تر باشد و براساس حق و عدالت هم دستمزد دریافت کند، شرکت‌ها بیشتر اقبال پیدا می‌کنند، منتها مشکل ما با برخی از آن وکلایی است که می‌آیند با آل‌رحمه‌های گراف گوش شرکت‌ها را می‌برند و شرکت‌ها هم مجبور هستند به خاطر اینکه حق آنها در بافت شود با این اشخاص قرار داد ببندند، بنابراین اگر وکلای براساس قاعده انصاف عمل کنند، قاعدتاً بازار آنها نیز برزق‌ن‌تر می‌شود.

این نماینده مجلس در پاسخ به ایراد دیگر وکلای مبنی بر اینکه در شرایطی که قانون تنظیم مجلس موجب اضافه شدن تعداد وکلای شده و این طرح نیز بخش دیگری از بازار وکلای را بین می‌برد با تأکید بر اینکه ما بنا نداریم، به خاطر منافع عده‌ای منافع قاطبه مردم را افنا کنیم، گفت: حضور وکیل در دادگاه‌ها از حقوق مسلم مردم است، ولی از طرف دیگر گران بودن حق وکول‌ها موجب می‌شود مردم کمتر از وکیل استفاده کنند و غالباً حقوق آنها تضییع می‌شود؛ بنابراین قانون تسهیل آمده مقداری حضور وکیل را برزق‌ن‌تر کند تا براین اساس مردم بتوانند از خدمات وکلا استفاده کنند. وای ادمه داد: الان ما در تعداد وکلای میانگین جهانی عبقت‌تر هستیم و آمارها نشان می‌دهد کشور ما از نظر سرانه وکیل که مثلاً در هر هزار نفر باید داشته باشد به مراتب از دنیا عقب‌تر است. در حالی که هر چقدر فارغ‌التحصیلان این رشته بتوانند وارد شوند و پروانه وکالت بگیرند به نفع مردم خواهد بود و البته وکلایی هم که در این عرصه تجربه بهتری حاصل کنند، اقبال بیشتری به آنها می‌شود و بازار آنها نیز سرچای خودش است.

نقدعلی در پاسخ به سوآلی در خصوص لزوم منضبط‌تر شدن نحوه محاسبه حق وکول‌ها به منظور پیشگیری از مباحث مطرح شده در زمینه استفاده از نماینده حقوقی گفت: علی‌القاعده حق‌الوکاله‌ها چار چوبی دارند، ولی غالباً وکلای بالاتر از مبلغی که در وکالت‌نامه نوشته می‌شود، اخذ می‌کنند، البته قاعدتاً حق کانون وکلا و هم در مرکز نظامی وکلای این مسئله را بررسی می‌کند و ما خلأ قانونی در این زمینه نداریم، هر چند اگر جایی احساس کنیم خلأقانونی در این زمینه وجود دارد، حتماً اقدام خواهیم کرد.

وی در پایان در خصوص مطرح‌شدن دوباره این طرح در صحن تأکید کرد: به محض اینکه کمیسیون دوباره شروع به کار کند، این طرح را در دستور کار کمیته قرار خواهیم داد، الان فعلاً چون در دو شیفت صبح و بعدازظهر جلسات صحن علنی مجلس بر گزار می‌شود، فعلاً کمیسیون‌ها در نیست، ولی ان‌شاءالله به محض دائر شدن کمیسیون‌ها دوباره این مسئله مطرح خواهد شد.

دوشنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۱ | ۱۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴

### گفت‌وگو سجاد آذری

این روزها پهپادهای ایرانی در بسیاری از اخبار نظامی و مخصوصاً درباره جنگ اوکراین بر سر زبان خار‌جی‌ها افتاده و از توانمندی‌های آنها گفته می‌شود. فقط در بخش نظامی نیست که از پهپادهای ایران استفاده می‌شود و سازنده این پرنده‌ها هم فقط در بخش نظامی نیستند، یکی از تولیدکننده‌های پهپادهای تجاری در ایران شرکت دانش‌بنیان فاتح آسمان شریف است که مجموعه‌ای از نخچنگان جوان دانشگاه‌های برتر کشور را دور هم جمع و اخیراً از یکی از محصولات خود به نام هدهد ۵ هم رونمایی کرده‌است. برای آشنایی بیشتر با این شرکت، هدهد ۵ و دیگر محصولات شرکت با سسینا فاطمی، مسئول بازرگانی شرکت فاتح آسمان شریف گفت‌وگو کرده‌ایم. ■ ■ ■

**مختصری از شرکت فاتح آسمان شریف بفرمایید.**
شرکت فاتح آسمان شریف از یک گروه دانشجویی سال ۸۸ شروع به کار کرده‌است. در آن زمان جمعی از بچه‌های دانشگاه شرف و دانشگاه‌های برتر تهران برخی از پروژه‌ها و کارها را در حوزه‌های هوا و فضا انجام می‌دهند و از سال ۹۲ شرکت به عنوان فاتح آسمان شریف به ثبت رسید.

الان شرکت حدود یکصد نفر نیرو دارد که بیشتر آنها را مهندس‌ها تشکیل می‌دهند. دلیل آن نیز این است که شرکت همچنان توانمندی تحقیق و توسعه خود را حفظ کند، اکنون نیز بیشتر این نیروها دانشجویان دانشگاه‌های شریف، تهران و امیرکبیر هستند.

**حوزه اصلی کار شرکت شما چیست؟**

حوزه اصلی کار شرکت فاتح آسمان شریف طراحی و ساخت سامانه‌های عمود پرواز مولتی روتور است، مولتی روتور پرنده‌هایی است که در جامعه به عنوان کوادکوپتر شناخته می‌شوند دارای چند بازو از جمله چهار، شش یا هشت بازو هستند که بسته به نوع پرنده متفاوت است و سر این بازوها یکسری ملخ وصل می‌شود. که لای ملخ‌ها موجب پرواز پرنده می‌شوند.

منظور از سامانه عمود پرواز نیز مجموعه‌ای از خود پهپاد، ایستگاه زمینی کنترلی، لینک داده، تصویر و محموله‌ای است که زیر پهپاد نصب می‌شود که تمام اینها به عنوان سامانه توسعه شرکت تولید می‌شود و به فروش می‌رسد و از سال‌های گذشته مشتریان زیادی در حوزه نظامی و غیرنظامی داشته‌ایم.

**شرکت شما در زمینه پیمان است؟**

شرکت دانش بنیان تولیدی نوع یک است. گواهی سمنا از وزارت دفاع و پروانه بهره‌برداری از وزارت صمت نیز دارد.

**خصوصیات پهپاد هدهد ۵ چیست؟**
پهپاد هدهد ۵ دارای برد ۱۵ کیلومتری است، مداومت پروازی آن بدون محموله ۶۰ دقیقه و حداکثر محموله‌ای که می‌تواند حمل کند دو کیلوگرم است که با آن محموله حدود ۴۰ دقیقه مداومت پروازی دارد. تا ارتفاع ۱۷۳ متر با از سطح دریا هم می‌تواند پرواز کند و از ۲۰۰ تا ۴۰۰ متری صدایی از پرنده به گوش نمی‌رسد.

پهپاد هدهد ۵ کاملاً الکتریکی است و به راحتی قابلیت راه‌اندازی دارد. در کمتر از ۵ دقیقه می‌توان سامانه را آماده پرواز و عملیات کرد و این عملیاتی

### پیدااشت

رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه به مردم تضمین می‌دهیم ظرف هفته آینده مشکل کمبود آنتی‌بیوتیک‌های خوراکی، سرم‌های تزریقی، شربت استامینوفن و بروفن حل شود، از ارائه تسهیلات بانکی ۱۵هزار میلیارد تومانی به صنایع داروسازی کشور خبر داد. سید حیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو درباره کمبودهای دارویی گفت: اخیراً حجم زیادی بالغ بر ۵۰ تن سوسپانسیون آنتی‌بیوتیک‌های دارویی، از ۲۰ به ۴۰ درصد سرمایه پایه شرکت‌ها افزایش یافت. همچنین فرمول دیگری هم برای ارائه تسهیلات بر اساس فروش شرکت‌ها دارند که شایفت تولید داخلی بحث کمبود رفع می‌شود، بنابراین به مردم تضمین می‌دهیم که ظرف هفته آینده مشکل کمبود آنتی‌بیوتیک‌های خوراکی، سرم‌های تزریقی، شربت استامینوفن و بروفن حل شود. وی با اشاره به تسهیلات بانکی برای صنعت داروسازی گفت: پیش از این به بانک‌ها به صورت دستوری اعلام شده‌بود که تسهیلات بانکی را به صنعت داروسازی ارائه دهند. برخی بانک‌های خصوصی گفتند ما با نگاه اقتصادی هستیم و باید سود داشته باشیم. پرداخت این تسهیلات برایشان توجیه اقتصادی نداشت. بنابراین برای توجیه اقتصادی داشتن، شرکت‌های داروسازی هم باید کمک کنند و طرح‌هایی با توجیه اقتصادی به بانک‌ها ارائه دهند. منتها ما از بانک‌ها خواستیم که این اعتبار را با تضمین وزارت بهداشت به شرکت‌های دارویی ارائه دهند.

رئیس سازمان غذا و دارو افزود: البته از طریق ستاد تنظیم بازار ما معلمان اول رئیس‌جمهور در این زمینه پیگیری کردند و دستور دادند که بانک‌ها به ویژه بانک‌های دولتی از صنعت داروسازی کشور

## جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۹۸۴۴۰۹

دوشنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۱ | ۱۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴

# خودکفایی پهپادی بانخبگان شریف

داخلی برون‌سپاری می‌شود، ولی طراحی و ساخت نهایی کاملاً به‌دست خود شرکت است.

**محصولات دیگر شرکت فاتح آسمان شریف چیست؟**

در شرکت محصولات دیگری مانند هدهد ۹ را داریم که کمی بزرگ‌تر از هدهد ۵ است و برای بحث حمل کالا به کار می‌رود. نمونه‌ای از آن را نیز شرکت پست در کیش استفاده کرد و در آنجا نمونه‌ای حمل شد و چند روز هم با آن عملیات انجام دادند؛ سامانه قابلیت کاری او را نشان داد و در جاهای دیگر برای حمل کالا از این پهپاد استفاده می‌شود. هدهد ۹، برخلاف هدهد ۵ که چهار روتور دارد، دارای شش روتور است و توانایی حمل کالا را ۱۰ تا کیلوگرم دارد که ویژگی متمایز است، مداومت پرواز آن هم بدون محموله ۸۰ تا دقیقه است. همچنین پرنده هدهد ۴ را هم داریم که هیبریدی است یعنی بنزین را به انرژی الکتریکی تبدیل می‌کند؛ نمونه آزمایشی این پرنده رکورد مداومت پرواز را در کلاس وزنی خود با ۸ ساعت پرواز، پایه‌جا کرده‌است. الان نمونه‌های شش ساعته و چهار ساعته نیز ساخته می‌شود که می‌تواند تا چهار کیلوگرم محموله را هم حمل کند و برای مصارفی که نیاز به مداومت پرواز بالاتری باشد، این پرنده به کار می‌آید.

**اصلا ساخت داخلی پهپادها در دنیای امروز چه اهمیتی دارد؟**

از لحاظ اقتصادی الان استفاده از پهپادها صرفه زیادی در دنیا دارند و بازار آن نیز گسترده شده و تقریباً در بسیاری از موضوعات از آنها استفاده می‌شود؛ اکنون حتی به سمت پرنده‌های حمل سرنشین نیز در دنیا رفت‌اند و شرکت ما هم در حال انجام برخی از کارها در این زمینه است که امیدواریم به ثمر بنشیند. بازار پهپاد در حال گسترش بسیار است و به همین دلیل نباید از این بازار جهانی عقب بقیتم.

از نظر امنیتی هم از آنجایی که نیازمندان هستیم می‌تواند برای کشورها و صنایع حساس باشد، به همین دلیل بومی‌سازی و خودکفا شدن در این صنعت خیلی مهم است و خدا را شکر شرکت فاتح آسمان شریف در این قضیه در حال کار است و تلاش می‌کند تا این‌ها تسهیلات بیشتری بتواند با پهپاد و با یک محموله این کار را انجام دهند؛ مثلاً در پانگاه‌های مرزی برای شناسایی محیط اطراف و شناسایی محل خطر به کار می‌رود، دیده‌بان پنج‌دار یک پهپاد مرئی برای ایزر است که فول‌چدی تصویر می‌فرستد و همچنین لرزه‌گیر آن موجب می‌شود لرزش‌های روی تصاویر اثری نداشته باشد و در سه جهت نیز قابلیت چرخش دارد؛ یک حسگر دید در شب هم دارد که حرارتی است و آن تصویر در شب نیز قابل دریافت است.

**پهپادهای داخلی با پهپادهای خارجی قابل مقایسه است؟**

در مورد مقایسه قیمتی اگر هدهد ۵ را مثال بزنیم، این پهپاد در کلاس کاری خود ماترپس ۳۰۰ دارد که تقریباً از نظر ویژگی‌ها کاملاً مشابه هم هستند، در عین حال که مداومت پروازی پرنده ما حدوداً بیشتر از ماترپس ۱۳۳ و این ویژگی خیلی مهمی است.

به خصوص در نقشه‌برداری چون داخلی است، موجب می‌شود خدمات پس از فروش نیز به نسبت یک شرکت خارجی بهتر ارائه شود؛ تقریباً هم در یک رنج قیمتی با نمونه خارجی قرار دارد و نشان می‌دهد ان شاءالله می‌توان در این قضیه خودکفا بود.

رئیس سازمان غذا و دارو وعده داد

## رفع مشکل دارو تا هفته آینده

حمایت کنند. شاید بعضاً ارائه آن تسهیلات برای بانک‌ها در این شرایط تورم توجیهی نداشته باشد، اما برای حمایت از صنعت دارویی با این قدمت و با این حجم از سرمایه‌گذاری چاره‌ای نداریم و باید حمایت کرد.

محمدی ادامه داد: قبلاً فوراً بود تسهیلاتی به صنعت داروسازی پرداخت شود و مصوبات خوبی هم در این رابطه داشتیم. یکی از مصوبات این بود که اجازه پرداخت تسهیلات بانک‌ها به شرکت‌های دارویی، از ۲۰ به ۴۰ درصد سرمایه پایه شرکت‌ها افزایش یافت. همچنین فرمول دیگری هم برای ارائه تسهیلات بر اساس فروش شرکت‌ها دارند که شایفت تولید داخلی بحث کمبود رفع می‌شود، بنابراین به مردم تضمین می‌دهیم که ظرف هفته آینده مشکل کمبود آنتی‌بیوتیک‌های خوراکی، سرم‌های تزریقی، شربت استامینوفن و بروفن حل شود. وی با اشاره به تسهیلات بانکی برای صنعت داروسازی گفت: پیش از این به بانک‌ها به صورت دستوری اعلام شده‌بود که تسهیلات بانکی را به صنعت داروسازی ارائه دهند. برخی بانک‌های خصوصی گفتند ما با نگاه اقتصادی هستیم و باید سود داشته باشیم. پرداخت این تسهیلات برایشان توجیه اقتصادی نداشت. بنابراین برای توجیه اقتصادی داشتن، شرکت‌های داروسازی هم باید کمک کنند و طرح‌هایی با توجیه اقتصادی به بانک‌ها ارائه دهند. منتها ما از بانک‌ها خواستیم که این اعتبار را با تضمین وزارت بهداشت به شرکت‌های دارویی ارائه دهند.



باید این تصمیم گرفته می‌شد.

## امنیت اجتماعی

حسین سروفاقت

## ۷۱۹

خیاطی که آوازه‌اش سر تا سر جهان را در نور دیده است! نام شیخ ربیعلی خیاط پرشکوه و پر آوازه است. چنانکه مراتب منموی او چشم‌ها را پر کرده، از خیاطی او سخن نرفته‌است. مستأجری داشت که ماهانه ۲۰۰ ریال از آنان اجاره می‌گرفت. زن و شوهری که زندگی بی‌آلایشی داشتند. خاوندان در رحمت بر آنان گشودوه، بچه‌دار شدند. شیخ به دیدار ششان رفته، بهترین هدیه را برایشان برد. می‌دانید چه؟ اگر ماه به ماه اجاره بدهید، خوب می‌فهمید! گفت فرزنددار شده‌اید و متخارج زندگی‌تان بالا رفته‌است. زین پس به جای ۲۰۰ ریال، ۱۸۰ ریال بپردازید. ۲ ریال را برای فرزندتان خرج کنید.

شیخ دستنی زیر عبای خود برد، مبلغی نیز به زن و شوهر جوان داد.

– این ۲۰۰ ریال هم که اجاره ماه گذشته شماست؛ کادوی من… قدم نورسیده مبارک!

دوستان! انسانیت سخت نیست. کمی از خود گذشتگی می‌خواهد.

### اقتصاد



## ۸۳ درصد آلودگی هوای تهران از منابع متحرک است

مدیر امور اجرایی معاینه فنی خودروهای کشور گفت: ۸۳ درصد آلودگی هوای تهران و ۷۰ درصد

در سایر کلانشهرهای کشور از منابع متحرک است. عبدالله متولی، مدیر امور اجرایی معاینه فنی خودروهای کشور با اشاره به لزوم همکاری و هماهنگی همه دستگاه‌های مسئول در اجرای قانون هوای پاک افزود: رعایت آیین‌نامه اجرایی نحوه انجام معاینه فنی و صدور برگ معاینه فنی خودرو، بر خورد پلیس راهور با خودروهای فاقد معاینه فنی و تشدید نظارت‌های معاینه فنی به طور قطع تأثیر منابع متحرک را آلودگی هوار داد. شهرها کاهش می‌دهد. وی اظهار داشت: در راستای اجرای قانون هوای پاک و سهولت دسترسی مالکان خودروها به مراکز معاینه فنی تا شهریور ۱۴۰۱ در مجموع ۶۶۹ مرکز معاینه فنی خودروهای سنگین، ۱۷۹ مرکز معاینه فنی خودروهای سنگین و ۱۴۴۷ آزمایشگاه هیدرواستاتیک در سراسر کشور فعال بوده‌است. مدیر امور اجرایی معاینه فنی خودروهای کشور اضافه کرد: در صد ماه نخست امسال هفت مرکز معاینه فنی خودروهای سبک و چهار مرکز معاینه فنی خودروهای سنگین در کشور راه‌اندازی شده‌است. متولی یادآور شد: بر اساس ماده ۶ قانون هوای پاک، همه وسایل نقلیه موتوری اعم از سبک، نیمه‌سنگین، سنگین، موتورسیکلت که توسط نقشه‌های دولتی، عمومی و غیردولتی به کار گرفته می‌شوند، ملزم به دریافت گواهی معاینه فنی پس از طی دوره معافیت خود بر اساس قانون هستند. گفتنی است طبق اعلام مرکز داده کوی سامانه سیمفا (سامانه یکپارچه معاینه فنی ایران)، فرایند معاینه فنی ۹۵ درصد در بهبود عملکرد سیستم ترمز، ۹۲ درصد در بهبود انحراف محور، ۹۱ درصد در بهبود عملکرد کمک فتر، ۹۱ درصد در کاهش آلودگی و ۹۰ درصد در بهبود وضعیت ظاهری خودروها مؤثر بوده‌است و به شدت می‌تواند در مواردی چون کاهش آلودگی هوا، بهینه‌سازی مصرف سوخت و ایمنی خودروها و به نفع آن سلامتی شهروندان مؤثر باشد.

### مدیر امور

### افزایش حمایت از دانش آموزان خاص

### بااستحقاق سنجی

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی از اجرای طرح حمایت تحصیلی برای دانش‌آموزان با نیازهای ویژه خبر داد و گفت: از امسال ارائه خدمات توانبخشی خارج از مدرسه‌ای و خدمات

حمایتی، درمانی و پزشکی براساس استحقاق سنجی انجام می‌شود. حمیدطربفی حسینی، رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی یکی از اقدامات انجام‌شده در حوزه توسعه عدالت تربیتی و نصیب برابر آموزشی را اجرای طرح حمایت تحصیلی برای دانش‌آموزان با نیازهای ویژه دانست و اظهار کرد: طرح حمایت تحصیلی در سال‌های گذشته انجام می‌شد، اما اسل با تغییرات جدیدی به اجرا خواهد آمد. وی افزود: آیین‌نامه طرح مذکور در دست تهیه است و پس از ابلاغ، دانش‌آموزان می‌توانند در صورت مراجعه به کلیتیک‌های بیرون و همچنین نیاز به سمک و عینک از مزایای طرح استفاده کنند. رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی با بیان اینکه بر این اساس، ارائه خدمات توانبخشی خارج از مدرسه‌ای و خدمات حمایتی، درمانی و پزشکی براساس استحقاق سنجی انجام می‌شود، گفت: این استحقاق سنجی برحسب نوع و شدت، سن و دوره، مقطع تحصیلی، وضعیت اقتصادی خانواده‌ها و نظیر آن انجام می‌شود. طرفی تحصیلی ادامه داد: این باعث می‌شود جمع بیشتری از دانش‌آموزان بتوانند از این منابع استفاده کنند. در گذشته بعضبار برخی بیشتر و برخی به خصوص در مناطق محروم نمی‌توانستند از این خدمات حمایتی بهره‌مند شوند. وای ادمه داد: استحقاق سنجی بر دامنه و شمولیت اجرای طرح می‌افزاید. طرح حمایت خدماتی در سنوات قبل اجرا می‌شده و خدمات قابل ارائه، همانند گذشته است.

### بازآموزی

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». این ستون متعلق به شماست. دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شبکه‌های اجتماعی با شماره ۰۹۱۹۰۹۶۸۵۳۰ یا تلفن: ۰۸۲۹۸۴۴۸۰ پذیرا و شنوا هستیم. در نظر داشته‌باشید این ستون را مسئولان و مدیران باحساسیت ویژه بخوانند.

**اسکن کنید**

■ **شیرازی – تهران**؛ چندسال پیش شهرداری پرندک استان مرکزی قسمتی از اراضی را که به‌اسم اراضی پسر شهرداری معروف است، به مردم واگذار کرد. خریداران هنگام ساخت و ساز در زمین متوجه شدند که این اراضی متعلق به بنیاد مسکن است و شهرداری بدون اجازه بنیاد مسکن اراضی را فروخته‌است. حالا پرونده خریداران زمین بین شهرداری و بنیاد مسکن دست به دست می‌شود و مشکل خریداران همچنان به نتیجه مطلوب نرسیده‌است. از مسئولان وزارت کشور و بنیاد مسکن تقاضای کم کم به‌موضوع رسیدگی کنند.